3
ПРОТОКОЛ
заседания Правительственной комиссии
Республики Татарстан по профилактике правонарушений

14 сентября 2016 года								          	    № 7

	Председательствовал:
	Первый заместитель Премьер-министра Республики Татарстан А.В. Песошин

	Присутствовали:
	Ответственный секретарь Комиссии В.А. Салимов

Заместители председателя Комиссии:
А.В. Хохорин, Ф.Р. Волкова

Члены Комиссии:
Э.Ф. Ахметова, А.Г. Барышев, И.М. Безуевский, Р.М. Гарифуллин, Р.Ф. Гафиятуллин, Л.Ю. Глухова, Ч.Ф. Госсамова, А.Б. Гревцов, Р.Г. Давлеев,                   В.Н. Демидов, А.В. Егоров, В.В. Жуйков,                        Р.Р. Зарипов, Э.А. Зарипова, Р.Р. Кадыров,                    А.Н. Кудрявцева,   В.П. Логачев, О.В. Назаров,              Р.Г. Нугуманов, С.А. Осипов, С.Х. Сабурская,                О.А. Степущенко, Л.О. Сулима, А.А.Фомин,                   В.В. Хренов, П.А. Яркин

	Приглашены:

	И.Х. Гарифуллина, И.А. Марченко, К.А. Нугаев,           И.Р. Сафиуллин, Р.Х. Сафиуллов

	В режиме видеоконференции:
	Главы муниципальных образований, председатели межведомственных комиссий по профилактике правонарушений муниципальных районов Республики Татарстан, начальники управлений (отделов) МВД России по городским округам и муниципальным районам Республики Татарстан

Повестка дня:

1. Об эффективности мероприятий по выявлению и пресечению каналов поступления и реализации в Республике Татарстан контрафактной алкогольной продукции и спиртосодержащих  жидкостей.
2. О состоянии работы по профилактике правонарушений в Спасском и Тетюшском муниципальных районах (по итогам выездной проверки рабочей группы Правительственной комиссии Республики Татарстан по профилактике правонарушений).

1 Вопрос

Об эффективности мероприятий по выявлению и пресечению каналов поступления и реализации в Республике Татарстан контрафактной алкогольной продукции и спиртосодержащих  жидкостей.

Выступил: И.А. Марченко

Решили:
1.1. Информацию И.А. Марченко принять к сведению.
1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Республики Татарстан на постоянной основе:
1.2.1. организовать деятельность по популяризации в печатных и электронных  средствах массовой информации по вопросам нарушений на алкогольном рынке раздела «Народный контроль» портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан;
1.2.2. рассматривать на заседаниях межведомственных комиссий по профилактике правонарушений информацию о хозяйствующих субъектах, неоднократно допустивших в 2015-2016 годах нарушения законодательства, регулирующего оборот алкогольной и спиртосодержащей продукции, с применением к нарушителям мер, предусмотренных Дорожной картой по пресечению нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденной 22.06.2016 заместителем Премьер-министра Республики Татарстан, заместителем председателя Совета по контролю за ситуацией в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Татарстан  В.Г. Шайхразиевым;
1.2.3. организовать выполнение мероприятий, предусмотренных Дорожной картой по пресечению нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, по отношению к хозяйствующим субъектам, осуществляющим розничную и оптовую продажу спиртосодержащих жидкостей «двойного назначения».
1.3. Министерству внутренних дел по Республике Татарстан                          (А.В. Хохорину) организовать взаимодействие с государственными органами, предприятиями, учреждениями и организациями, средствами массовой информации с целью активизации их участия в профилактике правонарушений в сфере оборота алкогольной продукции.

О проведенной работе проинформировать Правительственную комиссию Республики Татарстан по профилактике правонарушений по пп. 1.2 и 1.3 до 1 декабря 2016 года.

2 вопрос

О состоянии работы по профилактике правонарушений в Спасском и Тетюшском муниципальных районах (по итогам выездной проверки рабочей группы Правительственной комиссии Республики Татарстан по профилактике правонарушений).

Выступили: Л.Ю. Глухова, К.А. Нугаев, Р.Х. Сафиуллов

Решили:
2.1. Информацию Л.Ю. Глуховой, К.А. Нугаева, Р.Х. Сафиуллова принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главам Спасского (К.А. Нугаеву) и Тетюшского     (Р.Х. Сафиуллову) муниципальных районов:
[bookmark: _GoBack]2.2.1. рассмотреть на заседаниях межведомственных комиссий по профилактике правонарушений проблемные вопросы, связанные с ростом преступлений, совершенных в общественных местах и на улицах, а также в состоянии алкогольного опьянения, с принятием действенных мер по предотвращению дальнейшего роста преступлений данной категории с участием всех субъектов профилактики правонарушений;
2.2.2. организовать реализацию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в части оборудования мест массового пребывания граждан средствами видеонаблюдения и обеспечить его техническое состояние в рабочем режиме с выведением в дежурную часть отдела полиции.
2.3. Рекомендовать главе Спасского муниципального района                          (К.А. Нугаеву) в связи с окончанием в 2016 году срока действия муниципальной программы профилактики правонарушений принять  аналогичную программу на последующий период с необходимым финансированием, с учетом оперативной обстановки в районе, а также рекомендаций рабочей группы Правительственной комиссии по профилактике правонарушений.

О проведенной работе проинформировать Правительственную комиссию Республики Татарстан по профилактике правонарушений в срок до 1 декабря 2016 года.

Председатель  									А.В. Песошин

Ответственный секретарь                                          		          В.А. Салимов
______________________________________________________________________________
Протокол заседания Правительственной комиссии Республики Татарстан
по профилактике правонарушений от 14.09. 2016 года

Протокол заседания Правительственной комиссии Республики Татарстан
по профилактике правонарушений от 14.09.2016